
Pisownia dokumentu jest zgodna z oryginałem.  

 
ZARZĄDZENIE NR 23  

DYREKTORA POCZTY POLSKIEJ 
z dnia 13 lutego 1995 r. 

w sprawie wycofania z obiegu dziewięciu znaczków pocztowych wydanych w latach 
1961-1976. 

 
Na podstawie § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Łączności z dnia 15 września 1994 r. w 
sprawie szczegółowych zasad wymiany znaków opłaty pocztowej w związku z denominacją 
złotego (Dz. U. Nr 101, poz. 495), zarządzam co następuje: 

§ 1. 
Wycofuje się z obiegu znaczki pocztowe następujących emisji: 
 
Lp. Nazwa emisji                Nominały                   Data emisji 
 
1. Pierwszy Lot Człowieka       0,40 zł                        27.04.1961 r. 
2. 20 Rocznica PPR            0,60 zł                        05.01.1962 r. 
3. Walka z Malarią            0,60 zł                        01.10.1962 r. 
4. XX-lecie PRL               0,60 zł                        15.04.1964 r.
5. XVIII Igrzyska Olimpijskie TOKIO '64 5,60 zł   17.08.1964 r. 
6. XXX lat LWP                1 zł, 1,50 zł  04.10.1973 r. 
7. Polskie Morskie Porty Handlowe   8,40 zł   29.12.1976 r. 
8. 70. Rocznica Odzyskania Niepodległości 20 zł   11.11.1988 r. 

§ 2. 
Znaczki o których mowa w § 1 przestają być urzędowymi znakami wartościowymi z dniem 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia i po tym terminie nie mogą służyć do uiszczania opłat 
za usługi pocztowe. 

§ 3. 
Ustala się, że z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc następujące 
Zarządzenia Ministra Łączności; emisji o których mowa w § 1: 
1. Dz. Łączności Nr 9/62 poz. 60 Zarządzenie Nr 27 z dnia 22 kwietnia 1961 r. 
2. Dz. Łączności Nr 3/62 poz. 8 Zarządzenie Nr 92 z dnia 29 grudnia 1961 r. 
3. Dz. Łączności Nr 19/62 poz. 140 Zarządzenie Nr 63 z dnia 29 września 1962 r. 
4. Dz. Łączności Nr 5/64 poz. 35 Zarządzenie Nr 18 z dnia 5 marca 1964 r. 
5. Dz. Łączności Nr 16/64 poz. 122 Zarządzenie Nr 55 z dnia 28 lipca 1964 r. 
6. Dz. Łączności Nr 20/73 poz. 167 Pismo Okólne z dnia 29 września 1973 r. 
7. Dz. Łączności Nr 15/76 poz. 119 Pismo Okólne z dnia 16 grudnia 1976 r. 
8. Dz. Urzędowy Nr 12/88 poz. 100 Zarządzenie Nr 119 z dnia 3 listopada 1988 r. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR POCZTY POLSKIEJ 
Grzegorz Szermanowicz

 

 


